
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S03
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: ECAS_nbarbuce
NO_DOC_EXT: 2019-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 9.10.4
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: e.barbucci@montedomini.net
NOTIFICATION TECHNICAL: /
NOTIFICATION PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

A.S.P. FIRENZE MONTEDOMINI
Via de' Malcontenti n. 6
FIRENZE
50122
Italia
Persona di contatto: Elena Barbucci
Tel.:  +39 0552339509
E-mail: segreteria.montedomini@pec.it 
Fax:  +39 0557469468
Codice NUTS: ITI14
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.montedomini.net
Indirizzo del profilo di committente: www.montedomini.net

I.2) Appalto congiunto

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.montedomini.net
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: https://
montedomini.acquistitelematici.it/
La comunicazione elettronica richiede l'utilizzo di strumenti e dispositivi che in genere non sono disponibili.
Questi strumenti e dispositivi sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://
montedomini.acquistitelematici.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Protezione sociale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE A PERSONE ANZIANE
DELLE STRUTTURE DELL'ASP E SELF SERVICE AD UTENTI AUTORIZZATI PER LA DURATA DI 4 ANNI
CON OPZIONE DI ALTRI 2 - GPP-CAM

II.1.2) Codice CPV principale
55321000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

mailto:segreteria.montedomini@pec.it
www.montedomini.net
www.montedomini.net
www.montedomini.net
https://montedomini.acquistitelematici.it/
https://montedomini.acquistitelematici.it/
https://montedomini.acquistitelematici.it/
https://montedomini.acquistitelematici.it/


2 / 4

II.1.4) Breve descrizione:
Servizio di ristorazione a persone anziane (RSA Malcontenti, San Silvestro e Principe di Abamelek) e Self
Service ad utenti autorizzati per la durata di quattro anni con opzione di altri due anni. Unico lotto ed unica
categoria principale.

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 5 554 930.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI14
Luogo principale di esecuzione:
Firenze

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizio di ristorazione per gli utenti dei servizi socio assistenziali in regime residenziale e diurno degli ospiti
delle R.A. e R.S.A. dell'A.S.P. Firenze Montedomini (R.A., R.S.A. e C.D. predisio Malcontenti n. 124 giornate
alimentali, R.A. e R.S.A Istituto San Silvestro n. 48 giornate alimentari, R.S.A. Istituto Principe Abamelek n.
70 giornate alimentari) nonché servizio di mensa presso il self-service del presidiio di Via Malcontenti (n. 80
frequentatori giornalieri).
Corrispettivi a base d’asta oltre IVA soggetti a ribasso:
a) Residenze Sanitarie Assistenziali (Malcontenti, San Silvestro e Principe Abamelek) e Centro Diurno:
Colazione: 1,00; Pranzo: 4,50: Merenda 1,00, Cena: 3,00;
b) Self Service Via de’ Malcontenti: Pranzo: € 4,00.
Royalties a base d’asta soggette a rialzo: per ogni pasto predisposto nel centro cottura interno di Via de’
Malcontenti in favore di clienti esterni:
Royalty indicizzata: € 0,870 oltre IVA - Pasti mensili: < 2000
Royalty indicizzata: € 0,887 oltre IVA - Pasti mensili: 2001-3000
Royalty indicizzata: € 0,905 oltre IVA - Pasti mensili: 3001-4000
Royalty indicizzata: € 0,923 oltre IVA - Pasti mensili: 4001-5000
Royalty indicizzata: € 0,942 oltre IVA - Pasti mensili: 5001-6000
Royalty indicizzata: € 0,961 oltre IVA - Pasti mensili: 6001-7000
Royalty indicizzata: € 0,981 oltre IVA - Pasti mensili: 7001-8000.
Le royalties saranno applicate al totale di tutti i pasti erogati nel mese di riferimento per la fascia corrispondente
e non al solo incremento rispetto alla fascia inferiore.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 5 554 930.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 48
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no



3 / 4

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Possibilità di esercizio del diritto di opzione per la prosecuzione del contratto per ulteriori 24 mesi

II.2.12) Informazioni relative ai cataloghi elettronici

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni di partecipazione

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Elenco e breve descrizione delle condizioni:
iscrizione alla CCIAA con oggetto sociale compatibile con i servizi in gara

III.1.2) Capacità economica e finanziaria
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.3) Capacità professionale e tecnica
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara

III.1.5) Informazioni concernenti contratti d'appalto riservati

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto

III.2.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto:
Il concorrente è tenuto a presentare in sede di gara garanzia provvisoria ai sensi dell’art. 93 del D.lgs 50 del
2016, salve le riduzioni di legge previste dal suddetto articolo 93 del D. lgs. n. 50/2016.

III.2.3) Informazioni relative al personale responsabile dell'esecuzione del contratto d'appalto

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.4) Informazioni relative alla riduzione del numero di soluzioni o di offerte durante la negoziazione o il
dialogo

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 23/04/2019



4 / 4

Ora locale: 16:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 24/04/2019
Ora locale: 10:00
Luogo:
A.S.P. FIRENZE MONTEDOMINI
Firenze - Via de' Malcontenti n. 6

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici
Sarà accettata la fatturazione elettronica
Sarà utilizzato il pagamento elettronico

VI.3) Informazioni complementari:
Responsabile del Procedimento: Elena Barbucci - Determinazione a contrarre n. 44 del 15/03/2019

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Toscana
Via Ricasoli 40
Firenze
50123
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Ai sensi del D. Lgs. n. 104/2010

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:


